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I
A király Budapesten. I

A válság összekuszált szálait buda
vári palotájában fogja végképp ki
bontani a király. E lépése is bizo 
nyitja, hogy a magyar krízis megoldá
sára nézve semmi idegen befolyást 
meg nem tűr, sőt a látszatát is kerüli 
illetéktelen beavatkozásoknak. Fölös
leges tehát, sőt illetlen az a — némely 
lapban fölmerült — feltevés, hogy 
becsi befolyások akadályozzák az üd
vös kibontakozást s hogy becsi intri
kák hangoljak ö felséget a koalíció 
katonai, sót gazdasági követelései ellen.

Az osztrák politikai körök egy- 
némelyikében talán el az a vág}’, hogy 
a magyar válság megoldásához nekik 
is szavuk legyen. Történték is erre 
kiserietek a Reichsratban, sőt az urak 
házában is. De a hivatalos, tehát ille
tékes, osztrák politikusok jól tudjak, 
hogy Magyarország önálló, semmi 
más államnak alá nem vetett ország 
s hogy a magyar belügyekbe való 
minden belekotnyeleskedés az egész 
magjar nemzet erélyes es hangos til
takozását idézné föl. Az osztrák mi
niszterelnök cg)' minden izében korrekt 
nyilatkozatában sietett is közjogilag 
kitanitani azokat az osztrák urakat, 
akik az egységes birodalmi eszme 
rögeszméjében szenvednek ma is s a 
kik az osztrák befolyás szárnyait na

gyon meg szeretnek növeszteni Ma
gyarország rovására.

U felségé alkotmányos érzésé 
magasan felette áll minden bírálatnak. 
Örök dicsősege marad az ő eletenek 
es uralkodásának, hogj’ amióta magyar 
királynak megkoronázták, példát adott 
minden nemzetek fejedelmének, hogy 
kell lelkiismeretesen es a legszigorúb
ban betartani az alkotmány minden 
betüjet, egészen a legvégsőbb konzek 
véneiéig.

De az alkotmányos érzés nem 
zarja ki, hogj a koronának magának 
is legyen meggyőződése s a hatalom
nak, hogy arról a magas, szédítő or
máról, ahonnét madártávlatból nézi a 
partok dulakodását, ne téveszsze szem 
elől az altalános nagy szempontokat.

A katonai kérdésben ő felségének 
erős meggyőződése van, de bebizonyí
totta elégszer — legutóbb a kilences 
bizottság munkálatának elfogadásakor 
— hogj a nemzeti kívánságok iránt 
érzeke van s hogy nem találnak nála 
süket fülekre a nemzeti törekvések 
hangjai. A koalíció azonban, mint 
parlamenti tény ezö, mesterséges több 
séget alkot s a lvgkülönfelebb árnyala
tokból verődött össze. Ha tehát a ko
rona a koalíció egyik vágj’ másik kí
vánságát esetleg a 67 es kiegyezésbe 
ütközőnek tartja, a koalíciónak nincs 
joga feltétlen meghajlást kívánni a 
kívánságok előtt ölj kepviselőházban,

amelyben csak a liberális párt került 
kisebbségbe, de számbelileg is több
ségben vannak a 67-esek.

A politikát nem kisebb ember, 
mint Kossuth Lajos, az exigenciák 
tudományának mondja S valóban a 
politikának merevnek, hajlithatatlannak, 
csökönyösnek lenni nem szabad.

A koalíció megbuktatott egy oly 
politikát, amely az ország évtizedes 
nyugodt fejlődésének akarta megvetni 

' szilárd alapjait. Kötelessége ennélfogva 
! a koalíciónak, a megdöntött politika 

helyébe ölj' politikával ajándékozni 
' meg az országot, amely históriai erő

próbák felidézésétől óvakodik s a 
nemzetet a fokozatos, de biztos hala
dás útjáról letériteni nem engedi. A 
nemzet elő, nagy érdekeit tartsak sze
mük előtt a győzök es ne feszítsék 

! túl a húrokat.
11a épp ölj államfél hűi belátást 

s mérsékletét tanúsítanak s a valódi 
nemzeti erdekek ölj élesszemü fel
ismerését, amily energikusak, össze
tartok es élelmesek voltak politikai 
ellenfeleik legyőzésében: akkor a nyu
godt es békés Jej Ideiés tq korszakát nyit
hatják kormán) rajutásukkai. S
akkor a szabadelviipárt kisebbségbe 

J jutása egy nagy és veszedelmes nya
valyatói szabadítja meg a közéletet; 
a felelősség nélkül való ellenzékieske
dés s az örökös kormányzási kényszer 
bajaitól. 1 la a parlamenti váltógazda-

1 A H C A.

Idöjáras 1904-ben.
Irta: Hánysz István.

Január 1-én 10—12 cm. vastag je
get csáklyáztak Budapesten a Duna tűk 
réröl nyári elraktározásra. 4 én este sűrű 
köd nyelte el a villamos lámpák fényét 
Kecskeméten, volt aki el is tévedt benne, 
9 én fagyott embert találok Köbanyán.

Nem időjárási szokat lanság, hogy 
január 10-én Berlinben 22 korcsolyázó 
ember alatt beszakadt a Spree folyó vize 
jege és 6-an oda vesztek, — csak annyit 
jelent, hogy a tél igazi napjain sem volt 
ott erős a jégpáncél akkor, mikor Kőbá
nyán fagyott asszoyt leltek. De már 12 én 
Beszakadt a Csepel rakpart mellett is 
Budapesten egy korcsolyázó alatt a jég, 
mely az nap Duna-Földvárott 280 cm. 
vízállás mellett rekedt meg. Kecskeméten 
pedig az nap oste oly sűrű köd, hogy 
hogy benne a torony őr tudomásán kívül 
2 ház égett le.

Január közepén kiáradt a Tisza és 
Mármaros egyéb vizei. Forgószél Mound- 
ville (Alubama) táján, elpusztított az 300 
házat, 32 emberéletet. Baltimore és Penn
sylvania vasutait ’tönkretetto az árvíz. 
Szatmárban Ilovár több lakosa alatt sza
kadt le a Lápos folyó jege, mikor vásárra 
mentek, [csak keltőt bírtak kimenteni. 
Fagyott embert találtak a temesvári sári 
gokban. gzekul és Foroncfalva kozott egy 

másikat, Budapesten ellenben megnyílt a 
os.i vargőzös közlekedése.

J innál 18-án délután 2 óra 40 perc
kor a spitatoi vasútvonalon kidöntött a 
bóra egész vonatot, meghalt 5 utas, su 
lyosan megsebesült 20.

20 an New York államban Water 
town mellett 4 vonaton 250 utas rekedi 
meg a hóbau, mely 2 m. magasan lepett 
el mindent. 25-én Pancsova mellett a 
Temes jegén 6 ember szakadt be, 2 oda 
veszett. Olaszországban erős tél, 10 fokra 
esett le 0 alá a hőmérő, a Cascata dél 
Toce 143 ni. vízesés jéggé merevült, 27 én 
oly sűrű köd Londonban, hogy benne két 
tömött vasút vonat összeül között és sok 
ember életét vette, Claplnim és Junction 
belső állomások kozott.

Február 5-én Anglia délkeleti részei
ben roppant eső, Cornwailban is áradá
sok, a Scilly szigeteken vihar, Ports- 
mouth kikötő partja viz alá került, Ply- 
month parti házainak meg a födeliet is 
elragadtak a hullámok, a gáttöltést alá
mosták, a hullámtól ön 70 in. széles rést 
ütöttek. Haslings hullámtörőjéböl hatalmas 
cement tömbödet szakgatott ki a viz. Lon
donban a Themse part házai elmerültek, sok 
ezer hold föld viz alá jutott, Kentben sok 
mértföldnyi területet árasztott el a viz, 
Jersayben a vihar után több földlökést 
éreztek.

Február 7 én beszakadt a soroksári 
Dunaag jege 2 ti.nuló alatt s menthetetlen 
veszti k el. 8 an elindult a mármarosi Tisza 
jege es megtorlódásával heves vizduzzadást 
okozott, máskor ez március véde felé szo
kott lenni. 10 én erős áradás a Duna és 

Tisza összes mellékvizein, 11 én Paks 
környékén 4 napi ezözés után fölhősza- 
kadas dörgéssel, a vihar kéményeket dön
getett. Szegeden fél m. magas rétegen 
zápor. Nagyváradon árvízveszély; Fiúmé
ban erős vihar, Cherso szigetnél hajótö
rések, 12-én Aradon árvízveszély ember
élet veszteséggel, nyári zivatar Zala Éger
szögen délelőtt jégeséssel.

15-én erős vihar a trieszti öbölben, 
esti 10 órakor támadt, éjfél után 2 órakor 
működött legerősebben, a kikötőben hor
gonyozó bajokat a mólókhoz vert • és sok 
kárt okozott. Hogy a keletázsiai csata
térre gyorsabban szállíthasson Oroszország 
haderőt, február 10 én vasutat kezdett 
építeni a Bajkai to vastag jegén, de az 
leszakadt 18-án és sok száz ember me
rült el a jeges hullámokban. Erősen áradt 
a Duha, a Vág és a Garam kiléptek a 
medrükből. Elöntötte a Körös Brád hazait 
58 cm. magas árjával, a lakosság az 
aranymosó telepet hibáztatja, hogy sok 
fövenyt kerget a folyóba. Kiöntött Rima
szombat mellett a Rima folyó, körülvette 
a varost és egy részét ehneritette.

N így vizáradás Tiipoliban, a fővá
rostól 12 órányi távolban emelkedő Dsuga 
hegyből jött az, emberi és állati hulladé
kot sodort magával, mig útját a tenger
hez meglelte, a közel oázok mind elpusz
tultak.

Február 20—21. között való éjen 
nagy vihar Bécsben, megrongálódott sok 
ház, im’gsebcsült sok ember; 24 én hó 
Budape ten, Borgó Prundban a hófúvás 

I sok kárt telt házakban, jószágban, meg
szakította a közlekedést.
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ság értelmében két, eg n kor-
inányképes párt alakul, i SSyek az 
ország ügyeinek vitelében egymást 
felválthatják, akkor elmondhatjuk a 
szabadelviipárt bukásáról, hogy nincs 
az a rossz dolog, amiből a hazára 
nézve jó ne következhetnek.

A király itthon van. Ma mar ke
zébe vette a válság megoldásának 
szálait. Az ő bölcsesége és magyar 
népe iránt érzett nagy szeretető meg 
fogja találni a megnyugtató megoldás 
útját. De e nehéz munkában az állam
férfiaknak s a pártoknak is segédke
zet kell nyujtaniok. A nemzet igaz 
érdekeit kell szolgálniok, a húrnak 
tulfeszitése nélkül.

NAPI HÍREK.
Kecskemét, március 20.

— József napja Emberemlékezet óta 
nem volt olyan mozgalmas József napunk, 
mint az idén. A verőfényes tavaszi nap 
még föl sem kelt, már is két derék, ne
mes ambíciójú fiatal ember költözött el 
az élők sorából abba a másik messze- 
messze honba, ahonnan nincs többé visz 
szatérés. Az. egyikből sorvasztó betegség 
ölte ki az életerőt, a másik tulajdon ke 
zével vetett veget az élet ••nők. S mig a 
fekete képű muzsikus népség fölverte a 
névnapos házak csöndjét a nótáival, — 
addig a szegény szülök megtörve zokog
tak drága halottjaik koporsójánál. — Dél 
után 3 órakor a szabómunkások zajos 
gyűlésben követelték jogaikat, emberséges 
bánásmódot a munkaadóktól, — öt óra
kor csak úgy lódult a díszes közönség a 
városháza felé, hogy végighallgassa a 
népkönyvtárak javara rendezendő remek 
műsora hangversenyt. Estefelé egy elgá 
zolt cseléd okozott óriási csődületet a 
nagy templom előtti térségen s még ugyan
abban az. órában érthetetlen ókból, isim* 
rétién körülmények között halaira bics- 
kázzák a jóravaló, becsületes Farkas Jó
zsef urambátyamat. Még nem veri Jel a

Saint-Jaques mellett a Kambodja 
francia gőzös egész legénységét elnyelte 
a viharos tenger március elején ; 29 fogoly 
is volt a hajon 11 katona őrizete alatt, 
oda veszett mind, csupán a kapitányt 
mentette meg kitűnő úszó képessége. 
Parisban február végén szokatlan h deg 
volt, több ember esett áldozatul a fagynak.

Március 20-atól fogva napokon át 
havazást jelentettek Kezdi \ ásárhelyről, 
fel méteres volt az, egész Háromszékben 
a vasútvonalok nagy késésekkel érkeztek. 
21 én éjjel Reun ion-szigeten a forgószél 
mindent elpusztított, sok ezer ember födél 
nélkül marad’, 24 az életét is vesztette a 
vihar okozta veszedelemben. 24 en nagy 
vihar a genuai •öbölben, északi Itáliában 
lio ; 25—27. között is hó Milanóban, a 
hőmérséklet fagypont körűi járt. Nagy 
hó B szterrebán.sán, amely közel járt a 
méter magassághoz, havazás a Mátrában 
és Egerben.

Március 29-én Fiúméban a Szlavónia 
gőzös erős bóra miatt csak a külső Ki
kötőbe birt bejutni, holott április 1 én 
már nagy csapat kivándorlóvá! készüjt 
Amerika felé útra kelni. A Dalmácia 
hajó Arbe sziget mellett zátonyra került.

April 1-én Írtak Szepsi Szentgiörgy- 
ről, hogv az előtte való héten hulott tő 
mérdek h ivat Háromszékben nagyrészt 
elolvasztotta a napsugár, de ' jjelenként 
fagy jár, — kivált pedig megindult a ne
mere szél, Ojtoz vidékén és a Bodzásban 
meg közlekedési akadályokat is szerzett a 
nagy uj hóesés, úgy hogy szánon közle* 
kedtek Brassóba, a hol több hó esett, 
mint Háromszékben. (Folyt kor 

toronyóra az éjfélt, már is újabb halál* 
kiáltás hallszik egy jól irányzott szúrás 
nyomán a messze vásártér felől. Mozgal 
más József napja volt ez, de bár az ne 
lett volna.

— József A g o a t főherceg nálunk. 
József Ágost főherceg ma délután váro
sunkba érkezett, hogy a helybeli honvéd- 
buszárosztály fölött szemlét tartson és 
hogy az időközben fölmerült szolgálati 
ügyeket elintézze. Este a színházba megy 
s holnap délután hagyja el Kecskemétet.

— Évforduló A rohanó idők során 
minden esztendőben feledségbe kezd menni 
néhány nevezetes dátum. Így ma is igen 
kevés olyan ember akadt, akinek eszébe 
jutott volna, hogy éppen tizenegy év telt 
el most Kossuth Lajos halálától fogva. 
Mig tavaly, a tizedik évfordulón, az egész 
ország gyászt öltött, ma bizony alig cm 
lékeztek meg róla valahol.

— Hangverseny a népkönyvtárak ja
vara A városi székhazak nagy terme ta
lán még sohase látott olyan nagy és dí
szes közönséget, mint a mekkora tegnap 
délután •megtöltötte a felállítandó nép 
könyvtárak javára rendezett hangverseny 
alkalmából. Az első szám Lux Torka fel
olvasása volt és a felolvasó mindenkit el
ragadó bájos megjelenésénél, disztingvált 
finom előadásánál csak az volt kedve
sebb, amit felolvasott: egy bakfisleányka 
vallomásait, akit az anyja mindenáron tu
dós kisasszonynak akar nevelni, ő maga 
ellenben a konyháért rajong. Zugó taps 
fogadta a felolvasást s a kiváló Írónő, akit 
tárcáiért eddig is nagyra becsült közön
ségünk, most egyszerre belevitte magát a 
szivünkbe. Utána a híréből már városszerte 
ösmeretes Bálint quintett mutatkozott be 
ezúttal először a közönségnek. (Barta Hen
rik, Roller Ferenc, Bálint Ernő, Markó 
lnne, Willer József), Schubert Pisztráng
jának előadásával és föllépésükkel egy
szerre jelentős helyet kötöttek le maguk’ 
mik varosai.k művészi életében

Ezután Tömöri Jenő olvasott fel egy 
pár mély érzésű és erős hazafias szellem 
tői nihatott verset, egyikét Makó Ayda 
szavalta pompásan Szent Gál) Gjula 
szerzetté zenek iséret tel ; mind a három 
mely hatást gyakorolt és a jeles költőt 
egy ezüst lanttal jutalmazták meg hely
beli tisztelői. A műsornak egjik kiváló 
pontja volt Mihal) ily Irén ének szama, aki 
hígján csengő, finoman iskolázott hangon 
adta elő Tarnay—Endrődi féle Hűidét, 
Bohm egy dalát s kedves ráadásul még 
népdalokat is. A kitünően sikerült hang
versenyt Körmöc/.y Ilona szép cimbalom 
játéka fejezte be.

V Kerekes Béla Szombaton éjjel, 
tahin ugyanabban az órában, amikor egy 
másik kollegája önkezével vált meg életé
től, hunyta le örök álomra szemeit here- 
kés Béla joghallgató. Rendkívül szorgal
mas, értelmes, ritka szelíd kedélyű és 
ideális lelkű ifjú volt, ki fiatal életét — 
mindössze 21 éves volt — folytonos mun
kában, tanulásban töltötte el és aki (‘lőtt 
mindig egyetlen cél lebegett: kötelességei
nek lehető legpontosabb és leglelkiisme 
retesebb teljesítése Csendes, magábavonult 
fiatal ember volt a megboldogult, aki tár
saság helyett sokkal jobban szeretett 
könyvei közé elmélyedni. Halála nem jött 
váratlan, már két hónap óta betegeske
dett, tegnap azután véget vetett a haljjl 
szenvedéseinek. Temetése kedden délután 
fel négy óra kor lesz. A gyászházhoz a 
jogakadémia ifjúsága az “gyesületi zászló 
alatt vonul ki, a sírnál pedig barátai 
nevében Nyúl Bal IV. éves joghallgató 
m >nd búcsúztatót.

— Közgyűlés A város törvényható
sági bizottsága — mint jeleztük — f. hó 
23 ik napján, csütörtökön rendes havi 
közgyűlést tart. A közgyűlés tárgysoroza
tát a mai nap folyamán bocsátottá ki 
Sándor István főjegyző; a tárgysoiozat 
mindössze 25 pontból áll, a fontosabb 

ügyeket alább közöljük : Néhai Lostár 
Peler volt polgármester sirbolíjának el
készíttetése és emlékének megörökítése; 
a Helvétia szőlőlelepitö társaság és a te
lepesek között fennálló szerződés módo
sítása tárgyában Wéber Ede és i telepe
sek kérvényére jogügyi bizottsági és ta
nácsi véleményes jelentés ; a városi közön
ség állal 1901 ben felvett hatmillió koro
nás kölcsön felhasználásáról szóló kimu
tatást a pénzügyi bizottság beterjeszti. A 
városi közönség által felveendő 1,129.000 
korona ideiglenes kölcsön felvétele tár
gyában beérkezett ajánlatokra pénzügyi 
bizottsági és tanácsi jelentés; a tiszti fő
ügyészi hivatal betöltése tárgyában teendő 
lépések megállapítása ; a felsőpusztaszeri 
haszonbérlőknek a haszonbérlet fentar- 
tása iránt előterjesztett kérelmükre tanácsi 
jelentés és javaslat. Szerepel azonkívül a 
tárgysorozat pontjai között egy sereg ki
sajátítási ügy, amelyeknek legnagyobb 
része másod . sőt harmadizben kerül már 
a th. bizottság elé.

— Szavaloverseny. A rk. főgimnázium 
önképzőköre a múlt héten szavaloverseny t 
tartott, amelyen a gimnázium tanulói kö
zül körülbelül huszonötén vettek részt. A 
szavaloverseny eredményét tegnap hir
dette ki az e célra kiküldött bíráló bi
zottság. A komoly tárgyú szavalatok nyer
tesei lettek : Hajagos József VII. o. t., 
aki Rudnyánszky Gyulának „A gyáva* 
c. drámai költeményét szavalta; Vörös 
János és Orbán Gyula, akik mindketten 
Jókai „Munkácsi rabja*-1 adták elő és 
Polónyi Jenő Vili. o. t., a már ismert ki
tűnő szavaló, aki Antonius/, beszédének 
(Shakespeare : Julius Caesar III. felvonás) 
mesteri elmondásáért 20 korona jutalmat 
kapott. A vigszavalatban ugyancsak Po
lónyi vitte el a pálmát, mig Németh Jenő 
könyvjutalomban), Augrer Rezső pedig 
elsőfokú dicséretben részesült.

— Öngyilkos jogszig rlo Egy derék, 
nagy tehetségű fiatalember dobta el magá
tol meggondolatlanul ifjúi életét ; Szabó 
József jogszigorló szombaton éjjel 2 óra
kor revolverrel agyonlőtte magát. Az el
hunyt jogakadémiánk egyik legtehetsége
sebb hallgatója volt, akinek Istentől ka
pott tehetségéhez ritka szorgalom és pá
ratlan munkaszeretet járult. Minden vizs
gáját, a legkisebb és legjelen féktelenebb 
colh quiumot fényes eredményű) el, kitün
tetéssel tette le, úgy, hogy mindenki a 
legszebb reménynyel nézett a szép tehet 
ségü ifjú jövendő pályája elé. Collegáival 
való érintkezésben rendkívül kedves, elő
zékeny es szolgálatkész barát volt, úgy, 
bog) aligha örvendett valaki nálánál na
gyobb szeretetnek és becsülésnek társai 
körében. — Már hosszabb idő óla foglalko
zott az öngyilkosság gondolatával, több 
szőr emlegette, hogy öngyilkossá lesz, de 
kijelentését senki sem vette komolyan. 
Szombaton este egyik barátjánál mula
tott egy nagyobb társasággal a legkedé
lyesebb és legvigabb hangulatban ; reggeli 
kot óra felé búcsút vett barátjaitcl, akik 
azon este semmi gyanúsat sem veitek 
észre rajta s hazament szüleinek lakásara. 
Otthon azután be se ment a lakószobába, 
hanem künn az udvaron a kerítésnek 
nekitámaszkodva fejbe lőtte magát. A 
lövés zajára a házbeliek rögtön kisiettek, 
orvost hivatlak, de mind lraba, a halál 
pár percre a lövés után beköv<‘tkezelt. A 
haláleset mély megilietődést keltett város
szerte, mindenki őszintén sajnálta a sze
rencsétlen fiatal embert, akik a legnagyobb 
valószínűség szerint gyógyít hatatlan be
tegség kergetett a halálba. Halála hírére 
a jogakedémia épületére kitűzték a gyász
lobogót, a jogakadémiai polgárság a rava
talra díszes koszorút helyezett, amelynek 
fehér szalagján „Emléked élni fog — Sze
relő barátaid* felírás volt olvasható. Te
metése ma délután három órakor ment 
végbe óriási részvét melett. A jogakadé
mia ifjúsága a gyászlobogó alatt testületi
leg vonult ki s azonkívül nagyszámú 
gyászoló közönség kisérte ki utolsó útjára.
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— Vivóverseny és akadémia A Torna 
és Vivóegylet vivótanfolyama, mely dr. 
Garzá Béla főgimnázium) tanár vezetése 
alatt áll, az idén kitűnő eredményeket 
mutatott tel. A tagok száma és nagy-előre- 
haladása abba a kedvező helyzetbe hoz
zak az egyesületet, hogy a kurzust nagy
szabású vivóünnepséggel fejezhetik be. El
határozták tehát, hogy a jövő hónap első 
vasárnapján, április 2 án a kollégium 
tornatermében vivóakadémiát és versenyt 
rendeznek. A résztvevők a helybeli diák
ság, joghallgatók, tisztikar és az úri ama
tőrök közül kerülnek ki. Valószínű azon* 
bán, hogy a fővárosból is lerándul nehány 
nevesebb vívó. így többek közt Nagy 
Béla jeles országos bajnokunk, Gáspár 
Arthur, a Magyar Hírlap kiváló sport- 
iroja, Leszák főhadnagy, Ludovika aka
démiai tanár helyezték kilátásba lejövete- 
lüket. A versenydijak — öt darab művé 
szí kivitelű ezüst és bronzérem — már 
láthatók Réthey Ferenc kirakatában. A 
zsűriben városunk legelőkelőbb szakértői 
fognak ülni. Az ünnepséget este bankét 
rekeszti be.

— A Gazdasági Gőzmalom közgyűlésé. 
A kecskeméti Gazdasági Gőzmalom és 
Gőzfürdő Részvénytársaság tegnap dél 
előtt 11 órakor tartotta Szappanos István 
ig elnök elnöklete alatt rendes évi köz 
gyűlését, amelyen a malom részvényesei 
nagy, számban jelentek meg. A gyűlésen 
az igazgatóság jelentését, a lefolyt üzletév 
kedvező menetéi öl. amely szerint a mér
leg 28343 korona 97 fillér jövedelemmel 
zárult, örvendetesen tudomásul vették, 
valamint elfogadták hozzászólás nélkül 
az igazgatóság a nyeremény feloszlása 
iránt előterjesztett javaslatát, amelynek 
alapján minden részvény után 40wkorona 
osztalék fog kifizettetni. A közgyűlés 
végül úgy az igazgatóságnak, mint a fel
ügy előbizol tságnak ügy buzgó működésű 
kert jegyzőköny vi köszönetét szavazott.

— Rejtélyes orvtámadas Farkas 
József 4G esztendős napszámos mindez- 
ideig ismeretlen emberek orvtámadásának 
esett áldozatul vasárnap este. Sógorával 
iddogált Kovács Eszternek a Mezei•- és 
Széles utca sarkán levő korcsmájában s 
igen ittas állapotban volt már, mikor 8 
óra felé elhagyta a helyiséget. Amikor 
IX. t. 165 sz. a lakásától alig száz lépés 
választotta csak el, egyszerre három vagy 
négy ember nekirontott s az egyik úgy 
döfte bicskáját a szerencsétlennek hasa- 
üregébe, hogy a belei nyomban kifordul 
tak. Mikor pedig a rettentő szúrástól 
összeesett, az állatias támadó még több
ször a hálába vájta a kését. Félholtan 
hozlak a városházára a betegszállító ko
csin s mivel sikerült pár percre eszmé
letre téríteni, a rendőrség részéről Rónay 
Géza, valamint Teszáiy vizsgálóbíró ki
hallgattak. O úgymond, olyan ittas volt, 
hogy azt se tudja, hányán voltak, akik 
megrohanták, de azt meri állítani, hogy 
senkivel össze nem szólalkozott aznap s 
hogy támadóit még csak nem is látta 
sohsein. Feleségével, hozzátartozóival jó 
viszonyban élt, így a bűnügyi osztály 
vezetője inegfoghatatlannak találja, kik
nek lehetett a szegény ember az útjában. 
Sérülései különben oly súlyosak, hogy 
aligha éri meg a reggelt, annál is inkább, 
mert a mai nap folyamán hashártya- 
gyulladást is kapott.

— Elgázolt szobaleány. Zsier Vágó 
Teréz 19 esztendős Royal szállóbeli szoba- 
leány tegnap este 7 óra után egy barát 
nőjével hazafelé ballagott, mikor a nagy
templom és városháza közötti téren a 
18 ik számú fiák kér rohanó lovai nagy 
vágtatva feléje rohanlak, úgy hogy ideje 
sem volt már a menekülésre. A kocsi 
keresztül ment rajta s az urnán meg a 

vállán súlyos sebeket ejtettek rajta. A 
rendőrség kiküldötte nyomban kihallgatta, 
akinek úgy adta elő a dolgot, hogy ö a 
szemére borult hályog folytán alig lat s 
így nem vehette észre a féktelenül rohanó 
lovakat, — azt se tudta megmondani, 
hogy ült e valaki a kocsi bakján, vagy 
nem. A nyomozás azonban kiderítette, 
hogy a kocsié a Rosenberg-féle vásári
utcai boltban tartózkodott, mikfr a lovak 
hirtelen megbokrosodtak s vágtatni kezd
tek a nagytemplom felé — A leány se
bei különben nem életveszélyesek.

— Keselö téglások. Sági István 52 
esztendős napszámos, tőrök fai lakos teg
nap este a fiával betért egy vásárszéli 
korcsmából. A helyiséget egy ízben el is 
hagyták mar egyszer, de később újra csak 
visszatértek oda, két ismeretlen téglás 
társaságában. Mikor hazafelé készültek, a 
fiú megkérte édesapját váltsa ki az el
zálogosított pipáját; ez hajlott a kérésre 
s benyúlt a zsebébe a tárcájáért, de bez
zeg nagyon elszorny ük( dött, mikor ott 
annak csak hült helyét találta. Nyomban 
a téglásokra esett gyanúja, mert arra biz 
tusán emlékezett, hogy a pénz még nála 
volt, mikor másodszor visszajött a korcs 
mába. A téren aztán efölött összeszólal
kozott az idegen alakokkal s meg akkor 
is szidalmaztak egymást, mikor Sági a 
fiával kocsira ült Abban a percben, mi 
kor a kocsi elindult, az egyik téglás 
oldalba szúrta Sági Istvánt. Állapota 
igen aggasztó.

Hirdetmény.
Néhai Papp Ferenczné örökösei
nek tulajdonát képező V. tized, FÖiskola- 
tér 120. szám alatti 3E»
mely üzleti czélokra alkalmas, berbe 
adó, esetleg örökáron e 1 a cló. 
Értesítést ad: Pavp György V. t. 
127. sz.. vaiiv Szabó József anya- 
könyvvezető, vagy’ B. Kiss Lajos 
mükertész, V. t 120. sz. alatt. 3041 1

!!! Szőlőbirtokos urak figyelmébe!!!
Permetezéshez legrjo*tot az ily czélra már 

többször sikerrel kipróbált 4* 4* ♦ *§* ♦ •§»

Dobresti-mész
Kizárólag kaphat

Verő Albertnál,
V tized, Szolnoki-utcza 184 sz (sajat ház) 
3510B 'I’elefoix 63. 30—24
rj< -s. .j> Ugyanott nagy raktár

160 cm. hosszú akáczfa-szölökarókban! 
Fatelitcshe szükséges car'holizxetxzxx és Icát- 
rAxiy olcsón 4; <$*

Élénk forgalmú helyen
— a város központján 

egy vendéglő 
berendezéssel együtt, 

vagy anélkül kiadó.
3637 Czim a kiadóhivatalban. 3 3

a legjobb mosószappan.
ICllcnként o-ít fillérért 

xxxirxdLen jo’o’c f-AszerXzlefcen 
kaphat*.

Tessék ügyelni, hogy minden darabon rajta 
legyen a „Mayerf-“ név *82-150 145

Átadandó!
Mész*, fa* és szén-üzlet

— legforgalmasabb helyen — 
elköltözés miatt azonnal átadandó. 
Czim a kiadóhivatalban megtudható.

3643—6 — 2

Föld eladás és err 
haszonbérbe adás.
A Czeglcdi Takarékpénztár-Egyesület 
az ágasegyházi állomás és müut mel
lett fekvő Gáli Dezső-féle birtokból 
még el nem adott részt, mely 280 
katasztrális holdat tesz ki, 4 — 5 hol
das és ennél nagyobb részletekben 
1905. márczius hó 26-án — vasárnap 
reggel 8 órakor a helyszínén, a tanyaépü-

és ami el nem kél, haszonbérbe 
fogja adni és az eladási ár és fizetési 
feltételek igen kedvezők, úgyszintén a 
haszonbérleti árak is. — A föld szőlő
ültetésre, tavaszi veteményeknek, ku
korica, krumpli és dinnyének nagyon 
alkalmas. Jelentkezhetni már a mai 
naptól kezdve a Takarékpénztár kecs
keméti megbízottjánál Kecskeméten. —

i Czim a kiadóhivatalban . 3»>34—6—3

Értesítem a t. jogkereső közön
séget, hogy ügyvédi irodámat IV. 
tized. Nagykörösi-utcza 16. szám 
alatt megnyitottam.

3 57-30 20 Dr. Fekete László.

Eladó házak.
109. özárnu ház, md v 4 szoba és mellek- 
helyiségekből álló modern épület; továbbá 
Vili, tized, Mezei-utcza 48 számú ház. 
mely 8 szoba, 2 konyha, 3 éléskanua. 1 
nagy kamra és 2 fakamrából áll, két ve 
randával, nagy udvarral, melyen szőlős 
kert és kú* is van. szdíadkézhől kedvez 
menyesen is eladó. Erlekezi.i lehet a 
tulajdonossal Olernető utoza 109. sz. alatt.

3615—10 — 4

A Bihari Erdöipar és = 
Mészégető Részvénytársaság 

"V" ezérlcép"vlselet©,

A Beocsini Czementgyari Unió 
Redlich, Ohrenstein es Spitzer 

czementgyaranak 
g ezérlcépviselete
c
T Melocco Péter. Budapest 

Romai es Velenczei márvány
£ mozaik lap-, Czementmükó es 

Czementáru gyár 
*Vez:ér képviselete és 

•eizoxxxá.n.sri raktara

~ Ver ö Alberti 
törv bejegyzett czegnel van I 
Kecskémet. Szolnoki utcza 184 sz

Telefon 65
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Steiner Mihály 
törvsz. bejegyzett adás vételi vállalata.
400 kát holdas szántó és kaszálóföld, állomástól 15 

perez, haszonbérbe kiadu.
Egy 100 — 120 holdas birtok megvétetik.
Katonatelepen \agy Talfajaban egy 10—12 holdas 

szántóföld megvetetik
A Helvécsia állomás mellett egy 4 és fel holdas szántó

föld eladó.
Az állomás mellett egy szóló nyaralóval eladó 
Katonatelepen egy 4 holdas birtok* melyből 1 es fél hold 

szőlő eladó.
Az uj vasút mellett egy 31 < holdas szóló eladó.
Az árvaházon belül a varos fele, egy azőló több ház

telekre eladó.
Egy 10-15 holdas szellőnek való birtok, vasút mel

lett, megvételre kerestetik
Czethalban egy 45 holdas birtok, melynek fele szántó, 

másik fele erdőföld eladó
A Il-ik, Xl-ik, V-ik, IV-ik, Vllí-ik tizedben ház eladó. 
Ürrétjén 8 hold szántóföld eladó.
Szarkasban egv 4 holdas birtok eladó.
Egy 4 szobából álló új ház, szép helyen, jutányos 

áron eladó.
A varoshoz igen közel, a vasút menten egy 2 holdas 

szőlő eladó.
Csődorben, az uj vonat mellett egy 13 holdas birtok 

eladó.
A IV-ik, IH-ik, Il-ik, vagy I-só tizedben ház meg

vetetik 3439 - ?—68

A közeledő húsvéti ünnepekre!
„„ A mélyentiszteit hölgyközönseg b. figyelmébe.
Van szerencsém a in. t. hölgyek b. figyelmét
felhívni, hol a legmesszebbmenő igényeknek megfelelően, úgy H 
valamint Ízlésesen, pontosan,
a lehető. 1 eg j u t án y osa b b árban készülnek A legutóbb készült CostÜmÖk, 
selyemblouzok és gyermekruhák, megtekintés végett a m. t. hölgyek rendelke
zésére állanak. Becses pártfogáséit es számos látogatásért esdve szolgálatkész 
tisztelettel: Sehönberger Jutta Eolyóka-utcza 88. szám.

Rosenbaum Antal Cementlap-gyára!
Építkezési- és t'ö.zelő-azxyag'ok rxa.g'y raktára.. 
Iroda telefonszama: 16 KOOSkOmétOn. Telep telefonszama: 85 

3645—12—1 Nagyhalasi-utcza 14. szám.

Kecskemét és vidékén egyedül álló, modernül berendezett

Legújabb és legjobb háztartási 
• • szén • • 

a Józsefaknai kőszén
úgy fűtéshez, mint főzéshez egyaránt 
kitűnő, mert szagtalan es salaknélkül ég 

el. Egy próbamegrendeléssel 
mindenki meggyőződhetik róla. 
100 kilogramm házhoz szállítva 
2 korona 40 fillér.

=: Cementlap-gyárában:: 
készülő egyszerű és díszes mozaik és cementlapjai, burkoló lapjai, cement
csövei és lépcsői, tetö-fedöcserepei, terazzó-granittó es műmárvány 
készítményei a legjobb anyagból készülnek s így a szakértői vélemé 
nyék szerint bármely fővárosi, de külföldi gyártmányokkal 
is felveszik a versenyt.
MA0TAllfÍAl0CrA északba vágó mindennemű dolgok tetszés 
IHvgl vllUvlvSl V szerinti nagyságban és színükben készülnek.

Föelárusito helye Kecskeméten: 
ZILZER ADOLF-nál 

Mezei- és Trombita-utcza sarkán. 
Szavaz tölgyfahasáb 

méterölenként házhoz szállítva 
29 koronáért kapható., 

Ugyanott
Vágott tűzifa, porosz kőszén és buda
pesti koksz legolcsóbb arak mellett.

A gyárban nem készülő, de az építkezésekhez esetleg 
szükséges bárminemű anyagok és árúk beszerzését díj
talanul e«zközli és a beszerzési árban szállítja.

mint legfeherebb, kőmentes, per
metezésre ÍS kiválóan alkalmas 
ÓlescLí mész, portiam! és 

román cement, aszfalt elszigetelő- és feilel-lemezek, kő por, stb. 
nPíÍTAlfbAnVA0*a1t ■ ininl aninai- f^rkasvölgyi es porosz kőszén: buda 
• UuvlUCBlljr <*§ vak ■ pesti legszeszkoksz, faszén, vágott tűzifa 

xia,g,3r rakara. Akacz-, tölgy- és bükkfa öl és waggononkénti eladása. 
A téli évadra szükséges koksz nyári beszerzésére előjegyzések elfogadtatnak.

Építkezési anyagok:

1 Fegyházban kötött férfi-harisnya 1 pár 17 krajezár!
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n! iíj. TX7"eisz ZCLáuszló
Itczés-piacz. Kecskámelön. Itczés-piaoz.

Franczia 
reform

-füzö-különlegességek!

Üzlet-megnyitás!
Van szerencsém a n. é. közönség becses tudomására hozni, 

hogy t. évi márezius hó 15 én a volt helyiségben, az Itczés piaczon 

lliiviil-. szövött-, tó- és niíiilivat-áiíiliiizaiiiiit 
teljesen a inai kor igényeinek és a legkényesebb Ízlésnek is meg
felelően újonnan berendezve megnyitottam.

Főtörekvésem lesz, a n. é. közönség igényeit a legmesszebb 
menő áldozatok árán is szolid árak és pontos kiszol
gálás mellett már eleve is biztosítani.

D ivAt-lApok 
ZZ; állandó rendelkezésére áll a nagyérdemű vevő-közönségnek,

Mély tisztelettel:

ifj. Weisz László.
• (Itczés-piaczon.)

Fegyházban kötött nöi-harisnya 1 pár 23, 27, 29 krajezár.

Megérkezett I I
Verő Albert építkezési és 
tüzelő-anyag- raktárába az összes 
építkezési ® • 
• ® • • anyag;, 
és pedig a legjobb dobresti mész, 
beocsini román és portland cement, 
Melocco Péter-féle cementlap,

• mozaik-lap és csatorna-csövek,a 
Asphalt-fedlemezek, 

Asphald elszigetelő lemez, 
Karbolineum, Kátrány, 

Stuccatur-nád. 
homlokzati köpor,

i disz- és fémtéglák stb. stb. , 

úgy waggon számra, mint öl- és 
sulyszámra legolcsóbban es a 
legnagyobb mennyiségben 

állandóan kapható 
Bükk- és tölgyfa, magyar- és 

porosz-szén és koksz nagyraktár.
Becses rendelést kér mely tisztelettel:

Verő Albert.
V. tized. Szolnoki utcza 184. sz (sajat ház). 
3510C Telefon 65. 30—24

Nyomatott az Első Kecskeméti Hírlapkiadó- és Nyomda-Részvénytársaság nyomdájában. 190ó.




